- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２８年４月２１日）

前回（４月７日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．教員人事について

特任助教（常勤）１名の採用について、審議の結果、承認された。

２．招へい教員の受入れ及び称号付与について

招へい教員１名の受入れについて報告があり、引き続き称号付与について、審議

の結果、承認された。

３．外国人招へい研究員の受入について

外国人招へい研究員１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

４．特別研究学生の受入れについて

特別研究学生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

５．博士論文の受理について

博士論文１件の受理について、審議の結果、承認された。

６．平成２８年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

７．その他

・マルチメディア工学専攻の平成２８年度財務委員会委員の交代について、審議の

結果、了承された。

【報告事項】

１．教員基礎データの更新等について

標記のことについて、更新状況の報告とともに、５月上旬を目途に更新作業を行

っていただくよう周知依頼があった。

２．平成２８年度SecCap受講者について

標記のことについて、報告があった。

- 2 -

３．平成２８年度Cloud Spiral受講者について

標記のことについて、報告があった。

４．学生の飲酒への注意喚起について

標記のことについて、注意喚起とともに、今後、事故発生時の連絡票により情報

共有を行う旨、説明があった。

５．平成２７年度卒業祝賀・謝恩会の会計報告について

標記のことについて、報告があった。

６．適塾記念会の会員募集について

標記のことについて、報告があった。

７．その他

・平成２７年度に実施されたサバティカル研修についての報告とともに、サバティ

カル制度の活用について意見照会があった。

次回の専攻長会は、平成２８年５月１９日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会

議室で開催することが確認された。